
SPRÁVNÍ RADA 

obchodní společnosti 

SANEZOO SE 

IČ: 067 08 552 

se sídlem Vlněna 526/7, Trnitá, 602 00 Brno, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně v oddílu H, vložce 618 (dále také jen „společnost“), činí 

OZNÁMENÍ O ÚPISU AKCIÍ ZA VYUŽITÍ PŘEDNOSTNÍHO PRÁVA A 

POČÁTKU BĚHU LHŮTY K VYUŽITÍ PŘEDNOSTNÍHO PRÁVA 

 
Správní rada společnosti tímto oznamuje, že valná hromada společnosti dne 21. 6. 2024 přijala 

usnesení o zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií.  

 

Základní kapitál společnosti bude zvýšen nejvýše o částku o částku 18.750,- €, resp. dle 

přepočtu kurzu České národní banky k poslednímu pracovnímu dni měsíce předcházejícího 

založení společnosti, tj. k 30. 11. 2017 (1 EUR = 25,495 Kč) odpovídající částce ve výši 

478.031,25 Kč. 

 

Na zvýšení základního kapitálu bude celkově maximálně vydáno 25.000 ks listinných 

kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě jedné akcie 0,75 EUR, resp. dle přepočtu kurzu 

České národní banky k poslednímu pracovnímu dni měsíce předcházejícího založení 

společnosti, tj. k 30.11.2017 (1 EUR = 25,495 Kč), odpovídající částce ve výši 19,12 Kč, které 

nebudou kótované, přičemž s každou touto akcií bude spojen 1 hlas (dále jen "nové akcie"). 

 

Upisování akcií nad tuto částku se nepřipouští. Připouští se upisování akcií pod uvedenou 

částku, tj zvýšení základního kapitálu bude účinné, i když bude celkově upsán jakýkoliv nižší 

počet akcií. 

 

Úpis nových akcií bude probíhat ve dvou kolech. Upsat nové akcie budou moci v prvním 

kole výhradně stávající akcionáři společnosti s využitím přednostního práva na upsání 

akcií v poměru jmenovité hodnoty jejich akcií k základnímu kapitálu společnosti (dále jen 

„přednostní právo“). V prvním kole nebudou akcie upsány na základě veřejné nabídky.  

 

Stávající akcionáři společnosti mají v prvním kole přednostní právo k úpisu nových akcií 

společnosti, a to v rozsahu podílu jejich akcií na základním kapitálu společnosti. 

 

Akcionáři mohou využít svého přednostního práva na úpis akcií v sídle společnosti na 

adrese Vlněna 526/7, Trnitá, 602 00 Brno, v pracovní dny v době od 9:00 hodin do 14:00 hodin 

po předchozí telefonické domluvě na č. +420 602 418 916.  

 

Lhůta pro vykonání přednostního práva počíná jednotně dnem uveřejnění této informace na 

internetových stránkách společnosti https://www.sanezoo.com/, to jest dnem 22. 7. 2024 a trvá 

dva týdny, neskončí však dříve než dva týdny od okamžiku doručení této informace pro využití 

přednostního práva k úpisu akcií způsobem stanoveným zákonem o obchodních korporacích a 

stanovami společnosti pro svolání valné hromady a současně zveřejnění těchto informací v 

Obchodním věstníku. 

 



Na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě jedné akcie 0,75 EUR, resp. dle přepočtu kurzu 

České národní banky k poslednímu pracovnímu dni měsíce předcházejícího založení 

společnosti, tj. k 30.11.2017 (1 EUR = 25,495 Kč), odpovídající částce ve výši 19,12 Kč 

připadá podíl o velikosti 0,09083543163 na jedné nové akcii. Upisovat lze pouze celé akcie, 

zaokrouhluje se na celá čísla dolů. K upsání dojde zápisem do listiny upisovatelů.  

 

S využitím přednostního práva stávajících akcionářů může být upsáno maximálně 25.000 ks 

listinných kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě jedné akcie 0,75 EUR, resp. dle 

přepočtu kurzu České národní banky k poslednímu pracovnímu dni měsíce předcházejícího 

založení společnosti, tj. k 30.11.2017 (1 EUR = 25,495 Kč), odpovídající částce ve výši 

19,12 Kč, které nebudou kótované, přičemž s každou touto akcií bude spojen 1 hlas.  

 

Emisní kurs všech těchto nově upisovaných akcií činí 1.600,- Kč na jednu novou akcii. Nové 

akcie jsou tedy upisovány s emisním ážiem ve výši rozdílu emisního kursu a jmenovité hodnoty 

akcie. 

 

Emisní kurz nových akcií bude splacen peněžitými vklady, a to na bankovní účet 

společnosti č.ú. 2401352006/2010 vedený u Fio banky, a.s.  Pro účely přijímání plateb ze 

zahraničí IBAN: CZ092010000000240135200, BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX.  

 

Upisovatelé nových akcií jsou povinni splatit 100 % emisního kurzu upsaných akcií 

nejpozději do 14 dnů ode dne zápisu akcionáře do listiny upisovatelů.  

 

Akcie, které nebudou upsány v prvním kole s využitím přednostního práva, budou ve druhém 

kole upisování nabídnuty s vyloučením přednostního práva předem určeným zájemcům 

v souladu s usnesením valné hromady společnosti ze dne 21. 6. 2024.  

 

V Brně dne 22. 7. 2024 

 

Správní rada společnosti SANEZOO SE 

 

 


